浙武段办字〔2021〕6 号

关于对浙江省二级段位考试点工作评估的通知

各市武术协会二级段位制办公室、各二级考试点：

根据《中国武术段位制》（2018 修订本）的工作要求，近期将对

我省二级段位考试点两年来的工作进行评估，现将相关事项通知如下：

一、二级段位考试点评估范围：

对象：2019 年审批成立的二级考试点，共 57 个（详见附件 1）。

期限：2019 年成立至 2021 年 11月 30 日间的工作业绩。

二、评估工作完成时间：2021 年 12月 20 日前。

三、考试点评估工作职责：

根据《中国武术段位制》（2018 修订本），二级考试点由二级段

位制办公室负责业务培训和管理。本次二级考试点两年工作的评估工

作，由各市二级段位制办公室负责组织实施。省武协一级段位制办公

室指导二级段位制办公室做好监管和审查工作。

四、考试点评估工作内容要求：

(一)二级考试点自评总结。

各二级考试点对照工作职责，认真做好两年工作总结。主要内容

浙江省武术协会段位办

 2

包括：两年来对申报初段位人员的培训、考试和成绩认定人数；考试

点开展初段位工作有没有及时向上级段位办备案；有没有按要求及时

上交段位服务费；考评员履职情况；是否违反《中国武术段位制》考

评办法及标准进行段位考评；是否存在弄虚作假，不按“按序晋段”

和年限申报段位；是否违反规定乱收费的现象，以及对开展初段位工

作的意见和建议（含中国武术段位制官网使用的意见和建议）等。同

时按要求对考试点各项工作进行自评，填写《2021 年浙江省二级段位

考试点工作评估表》（附件 2）。

各考试点自评总结和《工作评估表》，纸质版一式两份加盖申报

单位（考试点）公章，报各市二级段位制办公室，电子版报二级段位

办指定邮箱。

报送时间：2021年 12 月 8 日前。

（二）二级段位制办公室对二级考试点工作复评。

各二级段位制办公室要对所属二级考试点两年来的工作，采取现

地抽查的形式进行认真的考核复评，对于《工作评估表》所要评估测

评的各项内容，按考试点工作开展的实际情况，严格把关，认真评估，

防止弄虚作假。严格对照《工作评估表》的分值标准，对各考试点工

作进行评估测评，作出优秀、良好、合格和不合格的评定。对工作优

秀和良好的，予以表扬，合格的提出要求，不合格的给予口头警告，

要求整改。

二级段位办评估完成时间：2021 年 12 月 15 日前。

(三)一级段位制办公室审核和公示。

各二级段位制办公室要对全市所有考试点的评估工作情况做出书

面总结，纸质版加盖各市武术协会公章后，连同各二级考试点的《工

作评估表》纸质版，请于 12 月 15 日前报省武术协会一级段位制办公

 3

室 。 电 子 版 同 步 报 省 武 协 一 级 段 位 制 办 公 室 电 子 邮 箱 ：

zjwsduanwei@163.com。

省武术协会一级段位制办公室将对各市考试点的评估情况进行抽

查并复查审核，将审核的评估结果进行公示后报中国武术协会。

连续两次考评不合格的考试点，将由一级段位制办公室根据考试

点动态管理的要求予以撤销。

特此通知。

浙江省武术协会段位制办公室

2021 年 11 月 17日

mailto:zjwsduanwei@163.com。